BENEFICIÁRIO: População do Município de Santa Helena de Goiás 

RELATÓRIO 

A Emenda Impositiva nº 152/2025, de autoria da Vereador Aglimeide Moreira Alves, propõe a 
inclusão de dotação no Projeto de Lei nº 246/2025 (LOA 2026), destinando o valor de R$ 9.450,95 
(nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos) ao CENSOAGE – Centro 
Educacional Social e Apoio Geral, mantenedor da Creche Amiguinhos de Jesus, sediada em 
Santa Helena de Goiás. 
Após a análise da Emenda Impositiva nº 152/2025, constato que ela atende às exigências legais e